2018年 1月 24日

会員各位

 電機・電子温暖化対策連絡会

22001177 年年度度「「電電機機・・電電子子業業界界  低低炭炭素素社社会会実実行行計計画画」」進進捗捗報報告告会会のの開開催催

及及びび実実行行計計画画へへのの新新規規参参加加ににつついいてて（（ごご案案内内・・ごご依依頼頼））

拝啓 益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、当業界の地球温暖化対策に関する取組みにご理解とご協力を賜り、

厚く御礼申し上げます。

 さて、電機・電子温暖化対策連絡会では「電機・電子業界 低炭素社会実行計

画」進捗報告会を 3会場（東京・大阪・福岡）にて開催いたします。

当日は、低炭素社会実行計画の 4年目にあたる 2016年度の実績フォローア

ップ調査結果のご報告と併せて、実行計画参加企業による省エネ事例のご紹介

を行います。また、経済産業省殿による省エネルギー政策についてのご講演と、

省エネルギーセンター殿による省エネ法における判断基準についてのご講演を

賜る予定です。

実行計画参加企業の皆様におかれましては、実行計画の進捗を把握していた

だくだけでなく、効果的な省エネ事例や省エネルギーに関する政策動向といっ

た貴重な情報を入手する機会として是非ご活用ください。

また、「電機・電子業界 低炭素社会実行計画」には、82グループ・326社

（2017年度調査時点）の企業にご参加いただいておりますが、産業界の自主的

な取組みとして、より実効性の高い計画となるよう、さらに多くの企業にご参

加いただきたいと考えております。現在、未参加の企業の皆様におかれまして

は、この機会をご活用いただき、実行計画への参加をご検討いただければ幸甚

です。

ご多忙かとは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようお願

いいたします。

敬 具

記

【日時・場所】 東京・大阪・福岡の 3会場で開催いたします。

  東 京 日 時：2018年 2月 27日（火）13:30 ～ 17:00

       場 所：一般社団法人 電子情報技術産業協会 401～403会議室

          東京都千代田区大手町 1-1-3  大手センタービル 4階

          http://www.jeita.or.jp/japanese/about/location/

TEL：03-5218-1054（環境部）

  大 阪 日 時：2018年 3月 1日（木）13:30 ～ 17:00

       場 所：一般社団法人 中央電気倶楽部 西館 511号室

大阪府大阪市北区堂島浜 2丁目 1番 25号

http://www.chuodenki-club.or.jp/

TEL：06-6345-6351（代）

  福 岡 日 時：2018年 3月 9日（金）13:30 ～ 17:00

       場 所：TKP ガーデンシティ福岡渡辺通アクア B

          福岡県福岡市中央区清川 1-10-1

アパホテル福岡渡辺通駅前 EXCELLENT内 2F

https://www.kashikaigishitsu.net/facilitys/gc-fukuoka-watanabedori/access/

TEL：092-534-3060（代）

【内容】

１．我が国の省エネルギー政策の動向について

東京会場

経済産業省 資源エネルギー庁 省エネルギー・新エネルギー部 省エネルギー課

係長 喜多 俊貴 氏

大阪会場

近畿経済産業局 資源エネルギー環境部 エネルギー対策課

課長補佐・省エネルギー対策官  岸田 百合 氏

福岡会場

九州経済産業局 資源エネルギー環境部 エネルギー対策課

課長補佐 松本 孝之 氏

２．低炭素社会実行計画の進捗について

電機・電子温暖化対策連絡会 フォローアップ委員会

    ・2016年度実績フォローアップ調査の結果

・政府審議会の対応結果

・来年度の調査に向けて 等

３．省エネ法で定める判断基準について

東京会場・大阪会場

一般財団法人 省エネルギーセンター 省エネ支援サービス本部

参事役 久米 伸一 氏

福岡会場

一般財団法人 省エネルギーセンター 九州支部

上級技術専任職 渡辺 豊美 氏

http://www.jeita.or.jp/japanese/about/location/
http://www.chuodenki-club.or.jp/
https://www.kashikaigishitsu.net/facilitys/gc-fukuoka-watanabedori/access/

４．省エネ対策事例の紹介

代表企業

・企業における効果的な省エネ対策の事例 等

 ※内容・講師等は予告なく変更になる場合がございます。

【定員／申込締切】

定  員：東京会場 90名・大阪会場 50 名 ・福岡会場 30名

申込締切：2018年 2月 22日（木）17:00

※極力多くの方にご参加いただきたいと考えておりますが、会場の都合上、上記締切日

前であっても、定員に達した時点で締め切らせていただく場合がございます。

何卒ご理解の程よろしくお願いいたします。

【参加費】無料

【お申込方法】

  添付申込票に必要事項をご記入の上、下記宛先までメールでお申込み下さい。

  ○お申込み先

    一般社団法人 電子情報技術産業協会 環境部

      E-mail：eps1@jeita.or.jp

【本件に関するお問合せ先】

    一般社団法人 電子情報技術産業協会 環境部 高山

      TEL：03-5218-1054 E-mail：ondankataisaku@jeita.or.jp

【主催】

  電機・電子温暖化対策連絡会

    一般社団法人 日本電機工業会

    一般社団法人 電子情報技術産業協会

    一般社団法人 ビジネス機械・情報システム産業協会

    一般社団法人 情報通信ネットワーク産業協会

    一般社団法人 日本照明工業会

    一般財団法人 家電製品協会

    一般社団法人 太陽光発電協会

    一般社団法人 電池工業会

    一般社団法人 日本冷凍空調工業会

以上

mailto:eps1@jeita.or.jp
mailto:TEL：03-5218-1054
mailto:ondankataisaku@jeita.or.jp